“ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA” e “IL METODO WRITING AND READING WORKSHOP” (numero 

minimo partecipanti: 15 per ogni percorso di formazione), per una durata pari a n. 10 ore di formazione 

per ciascun percorso di formazione, per un totale di n. 20 ore di formazione e un importo complessivo 

pari a € 2.440,00 (euro duemilaquattrocentoquaranta/00), importo inteso al lordo di ogni altro onere 

(lordo stato ovvero lordo dipendente e oneri riflessi). 

L’importo orario previsto dalle linee guida, pari ad € 156,00 lordo stato, risulta suddiviso tra ESPERTO e 

TUTOR come segue: compenso orario ESPERTO:

[...]

DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI” (20 ore di attività) e “DIGITALIZZAZIONE E 

DEMATERIALIZZAZIONE PER LA DIDATTICA” (10 ore di attività), numero minimo partecipanti: 5 per ogni 

laboratorio. 

Totale ore di attività TUTOR n. 70 ore per un importo complessivo pari a € 2.380,00 (euro 

duemilatrecentottanta/00), importo inteso al lordo di ogni altro onere (lordo stato ovvero lordo 

dipendente e oneri riflessi). 

L’importo orario previsto dalle linee guida, pari ad € 156,00 lordo stato, risulta suddiviso tra ESPERTO e 

TUTOR come segue: compenso orario ESPERTO:

[...]

L’importo orario previsto dalle linee guida per le attività della comunità di pratiche è pari ad € 34,00 

lordo stato, pertanto l’importo complessivo relativo agli incarichi da affidare ai docenti per la 

costituzione della comunità di pratiche è pari a € 12.750,00 (euro dodicimilasettecentocinquanta/00), 

importo inteso al lordo di ogni altro onere (lordo stato ovvero lordo dipendente e oneri riflessi). 

Nello specifico, gli incarichi in qualità componente della COMUNITA’ DI PRATICHE da attribuire 

prevedono l’espletamento delle prestazioni indicate nella seguente tabella: